



**REQUEST FOR INFORMATION: 002**  
**Issue Date: 2/03/2021**

**Project:** Kingsburg High School Proposed Ag Shop Canopy  
**Project No.:** 02-118435  
**To:** Mark Bartlett, BMY Construction  
**From:** Kingsburg Joint Union High School District  
**Subject:** Pre-Bid Question 002 Response

**QUESTION:**

In the bid form is a page entitled "Certification of Local Preference". We have been unable to find any reference to "local business" or preference in the Municipal Code. Is there any requirement for bidders beyond the self-performing of 30% of the work with residents of Fresno County or completing 50% of the work with workers from Fresno County?

---

**RESPONSE:**

For the purpose of this project, and in lieu of any specific requirements that may be listed in the Kingsburg Municipal Code, we will consider any business with an office located within the boundaries of Fresno, Tulare, Kern, Mariposa, Merced, Kings, and/or Madera Counties to be qualified as a "Local Business".

**RESPONSE BY:** Rufino Ucelo Jr., Kingsburg Joint Union High School District  
**DATE:** 2/05/2021

**BID QUESTION FORM**  
**Kingsburg Joint Union High School District**

<p>Bid Question for:</p> <p>Project: Kingsburg High School Proposed Ag Shop Canopy</p> <p>Bid File No.: 02-118435</p> <p>Date: <u>3/1/2021</u></p>	<p>Responsible for Response:</p> <p>District: Mr. Rufino Ucelo, Jr. Chief Business Official <a href="mailto:rucelo@kingsburghigh.com">rucelo@kingsburghigh.com</a></p>
<p>From: <u>Mark Bartlett</u></p> <p>Company: <u>BMY Construction Inc</u></p> <p>Contact Person: <u>Mark Bartlett</u></p>	<p>Date: <u>02/3/2021</u></p> <p>Phone No.: <u>(559) 243-4200</u></p>
<p>Question (one question per sheet) _____</p> <p>In the bid form is a page entitled "Certification for Local Preference". We have been unable to find any reference to "local business" or preference in the Municipal Code. Is there any requirement for bidders beyond the self-performing of 30% of the work with residents of Fresno County or completing 50% of the work with workers from Fresno County?</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	
<p>Response Included in Addendum No. _____</p>	

*One question per page – duplicate this form as necessary.*